DIÁRIO OFICIAL Nº 34.688  61 Quinta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 2315/2021-DAF/CGP, DE 14/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2021/743445;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos à servidora
Viviane Mota Ungaratti, matrícula nº 5947123/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS REAIS) e destinam-se a suprir as des-
pesas eventuais e de pronto pagamento no Município de Jacundá.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339030-R$-1.500,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 30 (trinta) dias a contar do recebimento.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 699623
..

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 1824/2021-DAF/cgp, De 15/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/600470;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Município de Belém
para o Município de Barcarena no período de 25/06 à 07/07/2021, a fim
de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em cum-
primento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e
Operacional, em especial para atender Ofício nº 000985/2020-PGE-PCTA3,
em anexo e por ocasião da “Operação Verão 2021”.

nome matricula
Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875 /1

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452 /1
Vera Márcia da Silva Paredes 57194771 /2

Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274 /2
Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269 /1

Fábio Máximo da Silva 57211773 /2
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA nº 2580/2021-DAF/cgp, de 10/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/858957;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo relacionados, referentes ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Cachoeira do Arari de 13/09 a 17/09/2021, para
o município de Salvaterra de 18/09 a 22/09/2021, para o município de
Soure/Belém de 23/09 a 27/09/2021, a fim de realizar levantamento de
necessidades de implantação de serviços de fiscalização eletrônica (rada-
res) na região de integração do Marajó.

nome matricula
Eduardo Rabelo Freire 57190748/1
Ivan Campos Bezerra 3261891/1

Manoel João Ramos da Costa 4001427
Orivaldo Castro dos Santos 3262057/1

Bárbara Maria Morais de Castro 5947687/2
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 2787/2021-DAF/cgp, de 20/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/905935;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os Municípios de Bragança - 29/08 à 04/09/2021, Curuça – 05/09 à
12/09/2021, a fim ministrar Cursos Especializados de Formação e Atualização
de Profissionais Mototaxista nas CIRETRANs dos referidos municipios.

nome matricula
Elvis Nazareno da Silva Miranda 80845553 /1

Jaime da Silva Ramos 3264831 /1
Olenilson Santos Gomes 57174115 /2
Walter Mota Aragão Silva 5414806 /6

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 2791/2021-DAF/cgp, de 23/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/836320;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao servi-
dor baixo especificado, referente ao deslocamento do município de Redenção
para o município de Tucumã no período de 30/08 à 24/09/2021, a fim de
execer atividade de vistoria veícular, na CIRETRAN do referido município.

nome matricula
Cícero Sander Prudente 5858666 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 2798/2021-DAF/cgp, de 23/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/903755;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores baixo
especificados, referente ao deslocamento do município de Belém para o municí-
pio de Benevides no período de 19 à 24/08/2021, a fim de realizar atendimento
de CNH, durante a banca itinerante de 1ª fase de CNH, no referido municipio.

nome matricula
Macial Maclin Vale da Silva 80845475 /1
Waldir de Azevedo Repolho 54194159 /2

Uberlande Costa Sousa 54187004 /2
Marcos Antônio Rêgo e Silva 5951861 /1

Amiraldo Corrêa Seabra Júnior 54194721/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 2799/2021-DAF/cgp, de 23/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/906722;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove (19) diárias ao servidor baixo es-
pecificado, referente ao deslocamento do município de Altamira para os
municípios de Tailândia/Altamira – 19/08 à 24/08/2021, Anapú/Altamira –
25/08 à 30/08/2021, Medicilândia/Altamira – 03/09 à 06/09/2021, Vitória
do Xingú – 10/09 à 14/09/2021, a fim de realizar atendimento itinerante
de 3ª fase de habilitação nos referidos municipios.

nome matricula
José Carlos Ferreira Guimarães 57195748 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 2807/2021-DAF/cgp, de 24/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN- PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/875752;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e ½) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de
Belém para o município de Dom Eliseu – 08/09 à 12/09/2021, Parago-
minas – 13/09 à 18/09/2021, Mãe do Rio – 19/09 à 22/09/2021, Belém
– 23/09/2021, a fim de realizarem uma pesquisa de avaliação da percep-
ção dos serviços de segurança viária, um olhar dos usuários vulneráveis:
Pedestre, Ciclista, Idosos e Deficientes Físicos nas 12 regiões de integração
do Estado do Pará, para auxiliar na gestão do Detran-PA.

nome matricula
Carmen Lúcia Amaral de Oliveira 80845675/1

Tatianne Brito Lima 57195467/1
Mara Lúcia da Silva Souza 2010399/1

Manoel de Jesus Filocreão Sanches 55590040/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro